PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3789/2024

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAR
VISTORIA TÉCNICA PARA
VERIFICAÇÃO DE FIOS
DESENCAPADOS CAÍDOS NA
QUADRA ESPORTIVA LOCALIZADA
NA RUA SPARTACO BANAL, PONTO
FINAL DO ÔNIBUS, DEPOIS DO BAR
DO ZÉ CARLOS, BAIRRO
ITAMARATI.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar vistoria técnica para
verificação de fios desencapados caídos na Quadra Esportiva localizada na Rua Spartaco Banal,
ponto final do ônibus, depois do Bar do Zé Carlos, Bairro Itamarati.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de que considerado que a iluminação pública é
essencial para a qualidade de vida da sociedade e por ser de fundamental importância para a
segurança pública, solicito que o pedido mencionado seja atendido, beneficiando assim os
frequentadores da Quadra. Solicitam urgência no atendimento. Importante ressaltar, que os fios,
soltos, desencapados, colocam em risco a vida das pessoas.

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Pag. 1 de 1Data do Documento: 07/11/2024 - 11:57:03
Processo: 3789/2024 às 07/11/2024 - 12:58:15

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240600000124043789